
Høringssvar fra medarbejdersiden af MED-udvalget i 
Vej, Ejendom og Affald til forslag til Budget 2025 
 
Resume: 

Vej, Ejendom og Affald har med interesse læst forslaget til budget 2025 og kan konstatere, at 
Det Tekniske Område er blevet opnormeret i forhold til bemanding, hvilket er glædeligt. 
Derudover kan vi se at der er en generel forringelse af servicerammen, dette er bekymrende 
både på baggrund af personalemæssige konsekvenser og forringelse af serviceniveauet.    

Høringssvar: 

Vej, Ejendom og Affald kan konstatere at budgettet i de kommende år er presset, derfor er det 
med glæde at vi ser i budgettet for 2025, at Plan, Byg og Miljø har fået tilført midler til tre 
permanente stillinger. Vi ser det som en anerkendelse af det arbejdspres der er i Det Tekniske 
område, dog ser vi ikke at Vej, Ejendom og Affald bliver opnormeret på trods af det ligeledes 
store arbejdspres og sagsbehandlingstid.  

I Råderumskataloget for 2025 er der et forslag om en ændret organisering af personalet i 
Teknisk Drift og Service (nr. 33) med indarbejdelse af mere optimale arbejdsgange. 
I forbindelse med den nuværende organisering var det et mål, at så mange ejendomme som 
muligt skulle have en pedel. Besparelsen forventes at ligge på 2,0 mio. kr. årligt fra 2027. Vi 
mener at denne ændring får personalemæssige konsekvenser som heraf naturligt vil give uro 
på området, som allerede nu er presset. 

Vi ser ligeledes i Råderumskataloget, at serviceniveauet planlægges reduceret på det grønne 
område (nr. 35, 36, 37 og 38) hvilket vi finder bekymrende. På baggrund af de fremtidige 
budgetændringer vil det ikke være muligt at opretholde det nuværende 
vedligeholdelsesniveau, som allerede nu har vist sig ikke at være tilstrækkeligt. Dette betyder, 
at der vil være ubalance mellem budget og serviceniveau og der vil ske en fortsat forringelse 
af de grønne områder i fremtiden. Dette bemærkede vi også i høringssvaret til budget 2024.  

 

Med venlig hilsen  

Medarbejdersiden i MED udvalget Vej, Ejendom og Affald 

 

 

 

 


